

## Stadsdelsövergripande Forum för samråd - 161026

### Deltagare:

Föräldrarepresentanter; Anja Hylee´n, Therese de Don, Emelie Allanson, Helene Brynfeldt, Kristofer Andre´n, Emma Ulfsdotter Ljunggren, Reka Burgren, Mattias Karlsson, Henrik Simonsson, Martin Solevid, Timo Hoffrén, Ines Lopes, Joel Bokne

Stadsdelsnämndens representant: Kerstin Brunnström

Förvaltningens representanter: Birgitta Östling områdeschef förskola, Lena Nyberg områdeschef skola, Stefan Osla områdeschef IKT och elevhälsa, Stina Werlid förskolechef, Ulrika Clarberg rektor, Sara Östgren verksamhetssekreterare.

#### ! *Lägesrapport*

Alla skolor utom Kärralundsskolan har haft besök från skolinspektionen. Inga viten har delats ut till skolorna i Örgryte-Härlanda. Skolornas handlingsplaner har redovisats i nämnden.

#### ! *Skolans och förskolans lokaler*

Redovisning gällande lokalsituationen lämnades från förvaltningen till nämnden i juni månad. Lokalfrågan hanteras centralt av Lokalsekretariatet vilket försvårar stadsdelen planering. Föräldrarepresentanter anser att planeringen av lokaler måste organiseras bättre. Vem ansvarar för lokalerna? Rektor/förskolechef har arbetsmiljöansvar för skolan/förskolan. Föräldrar upplever att de skickas runt och hänvisas vidare till andra funktioner när de har synpunkter angående lokaler, trafiksituationen till och från skolan m.m.

För tillfälliga byggnader gäller andra regler än vid permanenta lokaler. Detta medför att barn under hela sin förskoletid eller stor del av sin skoltid kan vistas i tillfälliga lokaler som inte är anpassade för verksamheten. Ljudnivån är väldigt hög i vissa paviljonger.

Göteborgs stads hemsida informerar angående lokaler. Prioriteringsordningen är ”tak över huvudet” vilket innebär att den vanliga planeringen avstannar om en skola t.ex. brinner.

Kerstin Brunnström informerar om att Göteborgs stad inte tillstyrker byggplaner om det inte även byggs förskolor/skolor i dessa områden.

Föräldrarna framför önskemål om ett extramöte gällande bygg och lokal med specialinbjudna gäster från t.ex. lokalsekretariatet.

#### ! *Budget 2017*

Genomgång av nämndens mål för 2017.

Beslut om budget är fattat. Det kommer fler barn till både förskola/skola och dessa barn kommer att få gå i befintliga lokaler. Antalet platser kommer inte att kunna öka i kulturskolan. Budgeten täcker inte befolkningsökningen i stadsdelen. Barngruppernas storlek kommer inte att kunna minska utan istället öka med ½ barn/grupp. Föräldrar ifrågasätter varför politiken ger löften om minskade barngrupper.

Vilka konkreta åtgärder finns för att behålla personalen i förskola/skola?  
Förvaltningen har tagit fram en handlingsplan som bl.a. innebär ökat stöd från HR-specialister, arbete med den inre och yttre organisation osv. Brist på personal med ”rätt” utbildning och konkurrens från andra stadsdelar i Göteborgs stad och närliggande kommuner försvårar arbetet med att få behålla kompetent personal.

Samtal kring olika möjligheter att organisera verksamheten på ett annat sätt när man inte kan minska antalet barn/elever i grupperna.

Det lyfts att forskning visar att yngre barn inte ska möta för många vuxna i förskolan/skolan. Om det ändå är många vuxna i verksamheten poängterar föräldrarna att det behöver vara samma vuxna som återkommer och inte en mängd olika vikarier.

Förvaltningen ska spara in 40 miljoner för budget 2017. Detta beror bl.a. på att individ och familjeomsorgen gått med minus. Behoven har ökat. T.ex. är kostnaderna för köpt vård höga.

I Göteborgs stad finns en ekonomisk tilldelningsmodell utefter olika socioekonomiska faktorer vilket medför att barnpengen/elevpengen är olika hög i olika stadsdelar. Örgryte-Härlanda anses vara en välmående stadsdel och får därför en lägre tilldelning än flera andra stadsdelar. Politikerna i varje nämnd bestämmer hur hög barnpengen respektive skolpengen ska vara.

Förvaltningen berättar om planerna för en central skolnämnd och central förskolenämnd. Det kan innebära en annan resursmodell för 2018.

! *Övriga frågor*

Trafiksituationen vid Skårsskolan upplevs allvarlig och det finns oro för att trafiksituationen kommer förvärras när Västlänken ska byggas. Rondellen ligger 100 meter från skolbyggnad och 50 meter från skolgården. Flera hundra lastbilar ska passera nära Skårsskolan. Trafiksituationen gör att föräldrar kör sina barn till skolan vilket skapar ännu mer trafik.

! Branden – Hackspettsgatan. En del av förskolan är utrymd. Återställningen drar ut oacceptabelt mycket på tiden. Förvaltningen/politiken tar frågan vidare.

! Vikarier: Hur kan bemanningenheten bli mer effektiv? På förskolorna upplevs det positivt med löpare. Kan fler löpare anställas? Arbetar numera i förskolechefsteam. Tanken är att kunna samarbeta gällande löpare i teamen. Det kommer att anställas fler löpare. Ett politiskt mål är att minska antalet timvikarier.

- ! Materialpeng/förbrukningspengar: Varje chef bestämmer summan. Några föräldrar upplever att det inte finns material som pennor och papper på deras förskola. Frågan tas med till förskolans ledningsgrupp.
- ! Paviljonger: Det finns inga skolpaviljonger som är idrottslokaler.
- ! Förvaltningen berättar om GAFE. En digital plattform som är en samarbetsyta för lärare och elever som är mer kopplat till utbildningen än Hjärntorget. Fler elever än tidigare har tillgång till chromebook (lightvariant av dator). Det kommer vara mer fokus på digitalisering i skolan under 2017.  
Det pågår en diskussion om att eventuellt byta ut Hjärntorget.
- ! Under 2015 kom många nyanlända till Göteborgs stad, främst tonårspojkar. I och med de stängda gränserna har antalet minskat. De som kommer är nu familjer med yngre barn. Planerna på att starta en introduktionsenhet har därför lagts på is tills vidare. På vissa skolor har man istället ökat antalet personal.
- ! Möjlighet till kontakt med skolpsykolog diskuterades, stadsdelen ligger väl till i att kunna erbjuda stöd från psykologer och har kortare ”kö” för utredning än andra delar av staden.

Önskemål om punkter att ta upp på nästa möte: Skolstarter på morgonen, språkbruket på skolorna.

För att kunna förbereda sig önskar förvaltningen att specifika frågor mailas i förväg, innan Forum för samråd, som nästa gång äger rum i mars 2017.